平成２９年度 第７回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２９年１１月２日（木）                  出 席 者  ７３人

  １３時１５分開会         委任状提出者   ２人

 １３時４１分閉会                         欠 席 者  ５６人

海外渡航者等 ７人

         定 足 数  ６６人

［議事要旨の確認］

平成２９年度第６回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１． インドネシア・日本学生協会学術会議2017の共催について

標記について、配付資料に基づき説明があり、報告があった。

２．「公務員ガイダンス」の実施に係る協賛について

標記について、配付資料に基づき説明があり、報告があった。

３．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

４．平成２９年度ＴＡ従事計画の変更について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

５．平成２９年度外国語学部授業開放ウィークの実施について

標記について参加校数及び参加者数等の報告があった。

６．平成２９年度大学院進学説明会の実施について

標記について参加者数等の報告があった。

７．なんでも相談室の活動状況について

標記について相談事項等はなかった旨の報告並びに、人事労務に関する学生向け講演会開催予定の

周知があった。

［審議事項］

１．平成２９年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．「大阪大学外国語学部学生表彰規程」の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．「大阪大学外国語学部学生表彰に関する内規」の一部改正について

標記について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．平成３０年度ＡＯ入試（世界適塾入試）実施要領について

  標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．平成２９年度語劇祭に実施について

標記について、１１月２５日・２６日に開催される旨説明があり、併せて協力依頼があった。

２．広域アジアものづくり技術・人材高度化研究センターのシンポジウムについて

標記について、１１月２１日に開催される旨説明があり、併せて出席協力依頼があった。

３．セキュリティ関係について

標記について、ウィンドウズサーバーのチェックのため、cab圧縮ファイル提出の依頼があった。
４．教職再課程認定について

標記について、１１月中旬に提出様式とシラバス作成例の送付があるので、準備を進めておくよう

依頼があった。

５．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２９年１２月 ７日（木）旧教授会終了後

平成３０年 １月 ４日（木）旧教授会終了後

平成３０年 ２月１５日（木）旧教授会終了後

以 上